mio dolor domino Zuan Lorenzo di Saxo Ferrato lecto nel Studio no

stro di Padoa molti anni la Ordinaria di pratica di medicina con sa

tisfation di tutti i scolari , et atento la predita lectura vaca zà uno

anno, el essendo el ditto sta rechiesto da li scolari per esser uno di

primi homini de Italia, però sia el ditto condutto alla sopraditta lec

tura per anni 4 con salario de fiorini 600 a l'anno . Ave : 137 , 12, 6.

(XLIII, 26) .

205. Da Fiorenza, di sier Antonio Surian dottor et cavalier orator

nostro di 12 [ zugno 1528] Scrive, come hanno electo il novo Confa

lonier per uno anno, zoè renovà Nicolò Caponi , et è stà sotto 17 ba

lote messer Baldissera Cardutio doctor, che lexe a Padoa. (XLVIII, 115) .

....

206. A di 22 [ septembrio 1528] . Fu posto , per li Consieri , una

parte di tal tenor et fu la prima : Essendo stà per l'autorità che già

Reginaldo Pole - Cfr. in questo stesso volume, col. 533 , 541.

(2) Nicolaus Prebonianus.
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per avanti fu data per questo Conseio al Collegio nostro electi da esso

in .... Andrea Mocenigo et Nicolò Tiepolo doctori , Proveditori et Re

formatori del Studio di Padoa ; perchè è ben conveniente che essendo

informati i siano quelli che habbino a proponer quanto gli parerà in

beneficio et honor del ditto Studio , però l'anderà parte : che a li pre

nominati do nobeli nostri , per autorità di questo Conseio, sia data fa

coltà de venir et metter etiam loro parte in questo Conseio pertinente

a l'oficio loro . Ave 140 , 12, 5. Fu presa .

Nota. La ditta parte fu posta a requisition del ditto sier Andrea

Mozenigo el dotor, Savio a terraferma, acciò potesse venir in Pregadi

questo altro anno. Tamen è falsa la parte, nè il Collegio mai ave au

torità. Tamen ditto sier Andrea per tal conto vene in Pregadi l'Oc

tubrio ; ma fu revocata , et ussite il ditto di Pregadi come dirò in l'al

tro libro . (XLVIII , 514) .

207. Die 17 Octobris 1528. In Rogatis .

Fu preso in questo Conseio a dì 22 Septembrio preterito una

parte pertinente al Studio di Padoa et Reformatori di quello, cum di

sordine, perchè nel prohemio di quella se dice che, per l'auctorità zà

per avanti data per questo Conseio al Collegio nostro, sieno stà per

quello electi i doi Reformatori del detto Studio, et che però havesseno

facultà de venir et metter etiam loro parte in questo Conseio perti

nente a l'officio suo , come in quella si contiene ; et tamen l' auctorità

data per avanti per questo Conseio al prefato Collegio, che fo sotto di